similia habes in Epistola ad episcopos Ægypti et Libiæ, p. 215.

de illo scripserunt, ediscere, ipsum solum esse **F**ium et Verbum Dei. Ariani vero, utpote non puramente praediti, cum non valeant a divinis et theologis viris id audire, vel a similibus sui daemonebus ediscant, ipsos non quasi multi existerent, sed unum esse scientes, dixisse, *Tu es Sanctus Dei, et Filius Dei*. Nam qui haeresin ipsis suggessit, non dixit, *Tu es sanctus Dei*, quasi alii essent; sed, *Tu es ille Sanctus Dei*, quasi scilicet ipso solo existente. Apposite igitur articulus additur: nam unus est qui natura sanctus est, cujus participatione alii sancti evadunt. Ita plerumque vel ipsi mendacii artifices, ab ipsa veritatis perspicuitate coacti, vel inviti testimonium veritati ferunt. Siquidem daemones non evangelistarum officium praestabant; sed cum veritatis lucem obtueri non valerent, clamabant: *Scimus te quis sis, Sanctus Dei*. **B** *Εργον, ἀλλ' ἀντιθέλειται μὴ δυνάμενοι τῷ τῆς ἀληθείας φωτὶ, ἐδῶν· Οἰδαμέν σε τίς εἶ, ὁ Ἄγιος τοῦ Θεοῦ.*

*Jesus autem, his auditis, respondit ei dicens: Noli timere, crede tantum, et salva erit* <sup>67</sup>. Fidem primo postulat Dominus ab iis, qui invocant ipsum; quemadmodum a caeco his verbis: *Credis quia possum hoc tibi facere* <sup>68</sup>? et lunatico ait: *Si credis, fiet* <sup>69</sup>. Id autem Servator postulat, non quod alterius ope egeat: ipse namque fidei quoque dominus et largitor est; sed ne videatur personas accipere, utque putetur ipsum credentibus annuere, hominesque sine fide beneficia non accepturos, atque ex infidelitate eadem amissuros esse. Nam cum gratiam confert, vult gratiam permanere; et quando curat, curationem nunquam cadere. Paralyticum ergo confirmabat dicens: *Sanus factus es, noli amplius peccare* <sup>70</sup>. Ac quemadmodum si medicus cum morbo laborantes adigit, sciscitetur primum, an curari velint, ne ipso, repugnantibus aegris, medelam adhibente, inutilis cura evadat; eodem prorsus ritu Dominus curandos interrogabat, ipsisque credentibus gratiam conferebat, ut fide gratiam retinere possent: nam voluntatis animi fides argumentum est. Sic itaque jam: *Crede tantum, et salva erit*.

*γνώρισμα γὰρ τῆς προαιρέσεως τῆς ψυχῆς ἡ πίστις ἐστίν.* Καὶ νῦν οὖν φησι· *Μόνον πιστεψε, καὶ σωθήσεται.*

*Factum est autem, ambulantiibus illis in via, dixit quidam ad illum: Sequar te quocumque ieris, Domine. Et dixit illi Jesus: Vulpes foveas habent, et volucres caeli domicilia; Filius autem hominis non habet ubi caput reclinet* <sup>71</sup>. Quamobrem hunc scribam, qui se eum securum pollicebatur, verbo scilicet clamantem, ac mente nihil curantem, sed aliis pertractum negotiis videns Dominus, argumento eum pudore suffudit: neque aversatus virum repulit, neque velut ignarus ejus dictis de-